Junin, 04 de Mayo de 2017

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL LPI 02/17

[CU-006/17]

Museo de Ciencia y Tecnologia, Pdo. Junin, Prov. Buenos Aires

CIRCULAR CON CONSULTA N° 03

De acuerdo con lo previsto en el Articulo 42 del Pliego de Cldusulas Generales, se emite la
presente Circular con las siguientes consultas:

1. CONSULTA N@1:
Artefactos sanitarios:

- Artefactos sanitarios: que marca y linea cotizar:
Segtin Clausulas Técnicas particulares: marca ROCA linea DAMA
Segun pliego de Inst. Sanitarias: marca FERRUM linea BARI
Segun planos de detalle: marca FERRUM Linea MARINA

Respuesta:

Artefactos sanitarios a cotizar sugeridos tipo: marca ROCA, Linea DAMA SENSO (calidad
media)

- Artefactos sanitarios discapacitado:
Segun pliego lleva lavatorio Ferrum Linea Espacio
Segun planos mesada granito gris mara con bacha de acero inox.

Respuesta:
Lleva Lavatorio (para mantener la marca y la linea calidad media y estética) sugeridos tipo:
marca ROCA; Linea ACCES (inodoro y lavatorio adaptado)

- Artefacto Bafiera Contesa 1.40 x 0.70- figura segun pliego sanitario, pero no en
plano ni planilla de computo

Respuesta:

Bafio de personal x1 (segin plano.de instalaciones) Lleva plato de ducha (para mantener la
marca y la linea calidad media y estética)sugeridos tipo: marca ROCA; Linea ITALIA (plato de
ducha 1200x800x100mm.-

Bafio de camarines x2 (segun plano de instalaciones) Lleva plato de ducha (para mantener la
marca y la linea calidad media y estética) sugeridos tipo: marca ROCA; Linea ITALIA (plato de
ducha 1200x800x100mm).-
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- Valvulas para descarga de mingitorios e inodoros, no figuran en planilla de
cotizacion. Y si figuran inodoros con mochila. ¢ Cual opcion debera considerarse?

Respuesta:
Se deberan considerar con mochila.-

- Segun planilla, punto 16.18 se computan 60 vanitorys que no figuran en los
planos ni son contemplados en el pliego. ¢Donde se colocan?
Respuesta:
No hay vanitorys.-

Se computan:

33u bachas de bajo mesada S/ indica el computo.-
6u bachas adaptadas p/ movilidad reducida S/ indica el computo.-
8u piletas de cocina bajo mesada s/ indica cdmputo.-

Ascensores:

- Segun plano general de planta, figura la descripcion de los ascensores hidraulicos.
Segun plano de ascensor DT, también es hidraulico. Segun planilla de cémputo son 3
ascensores mecanicos y 1 hidraulico. No se hace mencién de los mismos en el pliego
de clausulas particulares ni de instalaciéon de fuerza motriz. Como los debemos
considerar a los efectos de su cotizacion.

Respuesta:

Se debera considerar segln planos: 4 ASCENSORES HIDRAULICOS — 450KG: CAP.DE 6 PERS.

2u : 5 PARADAS (AUDITORIO: PS-PB-P1-P2YPT) sugerido Tipo MARCA Schindler 3100 6 Condor
Roma.-

1u : 4 PARADAS (AULAS: PB-P1-P2YPT) sugerido Tipo MARCA Schindler 3100 6 Marca Condor
Roma.-

1u: 3 PARADAS (HALL: PB-P1-P2YPT) sugerido Tipo Condor Venecia PANORAMICO.-

Artefactos de iluminacidn:

Con respecto a los artefactos, debemos considerar los especificados en dicha planilla:
5-electric final UNNOBA electricidad y especiales- no poseen ninguna marca o indicacion de
potencia.

Respuesta:
Los artefactos de iluminacién seran de led y deberéan proveer al nivel del plano de trabajo la
cantidad de limenes previstos en el decreto 351/79 segun el destino de cada ambiente.-



2. CONSULTA N@ 2:

Ascensores:

En los planos deriva a la memoria técnica descriptiva, pero no se encuentra en los pliegos
ninguna especificacion técnica al respecto.

Por otro lado, los dos ascensores del auditorio dicen “4 PARADAS: SS, PB, 1°, 2°” y parece
que estuvieran teniendo una 5ta parada en PT (+14.10).

Respuesta:
ver en ASCENSORES en la descripcién anterior.-

3. CONSULTA N¢ 3:

- Con respecto al sistema de termomecanica, cual es la capacidad total del mismo en
toneladas (Auditorio + salas/aulas), si bien contamos con las planillas, hay
diferencias entre lo expresadas en estas y en los planos. Por otro lado quisiéramos
saber qué empresa desarrollo el proyecto termo mecanico, para poder contactarnos
con ellos y salvar otras dudas.

Respuesta:
El sistema termomecanico no estd incluido en la cotizacion, no figura en el presupuesto, sera

parte de otra licitacion manteniendo la distribucién y el mismo sistema que se indican en los
planos.




